1

2025 年 2 月 28 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長執行役員CEO

久保 允誉
コード番号
問い合わせ先

2730（東証プライム市場）
取締役上席執行役員
経営企画本部長 石田 亜紀

ジャパンネクストリテイリング株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 28 日、ジャパンネクストリテイリング株式会社（以下、「JNR 社」といいま

す。）の全株式を取得し（以下、「本件株式取得」といいます。）下記のとおり子会社化しましたので、

お知らせいたします。

記
１．株式取得の理由

当社は「お客様の豊かな暮らしを永続的に支える企業」でありたいと考えており、家電に次ぐ成

長事業としてリフォーム事業の拡大に注力しております。
JNR 社は現在「正直屋」のストアブランドにより、関東・中部・近畿エリアなどを中心に給湯設

備機器の販売を行っており、CM 等を通じて知名度が高く、また、

施工業者様とのネットワークも含め、リフォーム事業拡大に向けた

相乗効果が得られると評価し、本件株式取得を実施することといた

しました。将来的には、JNR 社が現在取り扱っていないリフォーム

商品を取り扱うことでグループ全体のリフォーム事業拡大につなげ

てまいります。
JNR 社がもつ販売ネットワークを活用し、インターネット等を通じたリフォーム商品の販売拡大

につなげていきたいと考えております。

正直屋ホームページ：https://syouzikiya.jp/

https://syouzikiya.jp/

2

２．ジャパンネクストリテイリング株式会社の概要
（１） 名 称 ジャパンネクストリテイリング株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市千種区内山 3-31-20 今池 NMビル 4階

（３） 代表者の役職・氏名 小島 規和

（４） 事 業 内 容 給湯設備機器の販売

（５） 資 本 金 9,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2022年 5月（創業 2009年 11月）

３．今後の見通し

本件株式取得による 2025 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であり、今

後公表すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

お問い合わせ先

IR 広報部  電話番号 06-6202-6016